
Zdravotní  ú stav se sí dlem v Ustí  nad Labem,
lČ :  7l009361, D| Č :CZ7100936l 

-
se sí dlem Moskevská 153 l/ 1 5, Ustí  nad Labem' PSC 400 01

jehoŽjmé nem jedná Ing. Pavel Bernáth, ředitel

dále jen pronaj í matel

L

Happy Hippos s.r.o.'
IČ : 27ls8]32. DlČ : CZ27lq8] ]2.

se sí dlem Praha 9, Jizerská 862/5, PSC l96 00

její rnž  jmé nem jedliá Marké ta Hruš ková' jedriatelka

dálejen nájemce

uzaví rají  dle zák. č . 11611990 Sb. a zák. č . 21912000 Sb., v platné m znění '

Nájemní  smlouvu

I .

Pronají matel, Zdravotní  ú stav se sí dlem v Ústí  nad Labem' je dle zák. č . z58l20OO Sb', v platrré m

znění , pří spěvkovou organizací  a je pří sluš ný k liospodaření  s majetkem Č eské  republiky, a to

budovami č .p. 2905 v obci Praha, č ást obce Záběhlice, stojí cí mi na pozemcí ch č . parc. 20781194,

20'7 8 l 19 5, 201 8 l 1 9 6, 207 8 l 1 97 v katastrální m izemí  Záběh| ice.

Tyto budovy se nacházejí  na adrese Jasnrí nová 37, Praha l0 ajsou zapsány v katastru nemovitostí  na

listu vlastnictví  č .308l pro obec Pralra, katastrální m ú zemí  Záběhlice.

TT.

Pronají matel přenechává nájemci do nájmu veš keré  nebytové  prostory nacházejí cí  se uvnitř pavilonu

označ ené ho pí smenem C, tedy jedné  z budov č .p. 2905, jeŽ stojí  na pozemku parc. 20181197

v katastrální m ú zemí  Záběhlice, a to celé  první  nadzemní  podlaž í  (pří zemí ) té to budo\T o celkové

výrněře podlahové  plochy 224 m2 a celé  druhé  nadzemní  podlaŽí  (první  patro) budovy o celkové

výměře podlahové  plochy 203 m2.

Plánek pavilonu C s lryznač ení rr-r jednotlivých mí stností je nedí lnou Pří lohou č . 1 té to smlouvy.

ilL

Pronají mate|  dále přeneclrává nájemci do nájmu č ást pozemku ostatní  plocha č . parc. 20781343

v katastrální m ú zerní  Záběhlice, která je r.yznač erra š rafování m č etvenou barvou na plánku, jeŽ je

nedí lnou Pří lohou č .2 té to smlouvy' Takto pronajatá č ást pozemku má výměru l03 1 m2'

IV.

Nebytové  prostory uvedené  v č lánku I I . té to smlouvy (dále jen pronajaté  nebýové  prostory) a č ást

pozemku specifikovanou v č lánku I I I . té to srnlouvy (dále jen pronajatý pozemek) pronají má

pronají matel nájernci na dobu urč itou od 1 .č er.lna 20l3 do 31 .května 2021.

Nájemce je oprávněn uŽí vat pronajaté  riebytové  prostory a pronajaý pozemek pouze k provozování

mateřské  š kolky pro předš kolní  děti ve věku od dvou do š esti let' Pokud nájerr-rce pozbude oprávnění

k provozování  mateřské  š kolky pro předš kolní  děti, je o té to skuteč riosti povinen neprodleně pí sernně

informovat pronaj í matele.

Pronají matel a nájemce se dohodli, ž e v pronaja!ých nebýoqých prostorech zů stane skladem nábytek a

dalš í  movité  věci tvoří cí  souč asné  vybavení  neb1tolrych prostor, které  je uvedené  v Pří loze č .3, která

je nedí lnou souč ástí  té to smloul1'.
o předání  a převzetí  pronajaq!'ch nebytoqich prostor byl mezi smluvní mi stranami sepsán předávací

protokol, kteqÍ je nedí lnou souč ástí  té to smlouly.



v.

Pronajaté  nebytové  plostory a pronajad pozemek jsou pro pronají nratele doč asně nepotřebné  k plnění
jeho ú kolů  č i k plnění  funkcí  státu ve smyslu s 27 odst. l zákona č . 2| 912000 Sb., v platrré rn znění '
Nájemce nesmí  dát pronajaté  nebytové  prostory ani pronajaqý pozemek do podnájmu j iné  osobě bez

předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají mateIe.

vI .

Za lŽí vání  pronajaých rrebyových prostor bude nájemce platit pronají mateli nájemné , které  se

sjednává ve výš i 23'000'- Kč  (dvacettřit isí cekorunč eských) měsí č ně. Po dobu od 1. č ervna 2013

do 3 1 . srpna 20l3, kdy bude nájemce provádět proriaj í mate| em pí semně schválené  ú prar'ry pronajaých

nebýových prostor, bude nájemné  č init l3.000'- Kč  (třinácttisí ckorunč eských) měsí č ně'

Za už í vání  pronajaté ho pozemku bude nájerrrce platit pronají mateli nájernné , které  se sjednává ve výš i
5.000'_ Kč  (pěttisí ckorunč eských) měsí č ně.

Nájemné  v celkové  výš i 28.000,- Kč  (dvacetosmtisí ckorunč eských) měsí č ně, resp. za období
od ] . č ervna 2013 do 31. srpna 20l3 ve ýš i l8'000'- Kč  (osmnácttisí ckorunč eských), je splatné

měsí č ně předem vŽdy do páté ho dne kalendářní ho měsí ce, za kteqi je nájemné  placeno' a to

bezhotovostně převodem na ú č et pronaj í matele č
Dnem zaplacení  nájemné ho se rozumí  den, kdy byla platba nájemrré ho připsária na ú č et pronaj í matele'

Mezi smluvní mi stranami se výslovně sjedrrává tato valorizač ní  dolož ka :  proriají matel je oprávněn

nájemné  jednostranně zvýš it o roč ní  mí ru inflace vyhláš enou Č eským statistickým ú radem za

uplynulý kalendářní  rok. Ke zvýš ení  dochií zí  na základě pí serrrné ho upozornění  pronají matele vŽdy od

platby za 4.měsí c kalendářrrí ho roku. V té to platbě bude zahrnuta i valorizace za 1.-3. kalendářní  rněsí c

pří sluš né ho roku.

Úhrady cen služ eb poskytovaných nájernci v souvislosti s uŽí vání m pronajaqých neb} 'to{ ýcli plostor
(dodávka elektřiny, UT, vodné ho-stoč né ho a sráŽkových vod)' které  zajiš ť uje prona.jí matel, nejsou

zahrnuý v nájemné m. Nájemce bude ceny za týo služ by hradit pronají mateli podle skuteč né  Spotřeby

vypoč í tané  po odeč tu z měřidel pří sluš ných k domu č 'p' 2905 na adrese Jasmí nová 37, Pralia l0'

Na ú hradu cen služ eb posky.tovaných nájemci v souvislosti s uŽí vání m pronajatych nebytových prostor

podle předcházejí cí ho odstavce bude nájerrrce platit pronají mateli záloliy ve výš i l5.000,- Kč
(patnácttisí ckorunč eských) měsí č ně' které  jsou splatné  stejně jako nájerriné , a to bezhotovostně

převodem na ú č et pronají matele č

Pronají matel je oprávněn zálohu na ú hradu cen sluŽeb jednostranně zvýš it, pří padně sní Žit ' dojde-li ze

strariy některé ho poskýovatele služ by ke zvýš ení , pří padně sní ž ení , její  ceny. Nájemce je povinen

takto Zvýš enou, pří padně sní Ženou, zá| ohu platit po doruč ení  pí semné ho oznámení  pronají matele' a to

poč í naje datem Splatnosti nejb| í Že následují cí  splatné  zálohy' Výš i zálohy je pronají matel oprávněn

upravit také  s ohledem na vyú č tování  poskýovaných sluŽeb za uplynulý kalendářní  rok' o tom je

pronají matel povinen vyrozumět nájemce pí semně.

Vyú č tování  za služ by poskýované  rrájemci v souvislosti s uŽí vání m pronajatých nebýo\ iýcli prostor

pronají matel provede a zaš le pí semně nájerr-rci vŽdy po skonč ení  kalendářní lio roku a po obdrž ení

zú č tovací ch faktur od jednotlivýcli dodavatelů  a poskytovatelů  služ eb. Pří padný nedoplatek í thrad za

sluŽby je nájemce povinen uhradit pronají mateli na jelio ú č et do l5 dnů  od doruč ení  pí semné lro

vyú č tování ;  pří padný přeplatek záloh na ceriy služ eb uhradí  proriají matel nájemci na ieho Í rč et do

l5 dnů  ode dne odeslání  vyú č továrrí  nájemci.

Bude-li nájemce v prodlení  s ú hradou nájemné ho nebo zá]oh na ceny služ eb poskytovaných rrájemci

v souvislosti s už í vání m pronajaých nebýových prostor, bude nájemce povinen zaplatit pronaj í mateli

smluvní  pokutu ve výš i 0,05 % o ze yč as nezaplacené  č ástky za kaž dý den prodlení ' Tato smluvní

pokuta bude splatná do 15 dnů  od doruč ení její ho rryú č tování  nájemci'



VI I .

Nájemce potvrzuje' ž e se před uzavření m té to smlouvy seznánil se Stavem pronajaých nebýoých
prostor a pronaiaté ho pozemku.

Pronají matel má právo vstupovat do pronajadch nebýových prostor Za ú č elem kontroly stavu a

způ sobujejich už í vání , a to za pří tomnosti nájemce nebojeho pověřené ho Zaměstnance.

Nájemce se zavazuje provádět na svů j vlastní  náklad běŽnou ú drŽbu a ú klid pronaja!ých nebytových
prostor a pronajaté ho pozemku.

Náklady vynalož ené  na odstranění  š kod ž ivelné ho pů Vodu na pronajatých nebýových prostorech a

pronajaté m pozemku uhradí  pronají matel. Náklady na odstranění  ostatní ch š kod vzniklých za trvání

nájmu dle té to smlouvy na pronajaqy'ch nebýových prostorech, na pronajaté m pozemku' na vybavení
pronaja!ých prostor a na majetku nájemce ulrradí  nájemce.

Nájemceje povinen uzavří t pojiš tění  na ochranu pronajaých neb} to\ ,"ých prostor ajejich vybavení .

Nájemce bude zajiš ť ovat běŽnou ú drŽbu pronajaté ho pozemku vč etně sekání  trávy a běž nou ú drž bu

tr.lalých porostů  rostoucí ch na pronajaté m pozemku. Nájemce vš ak nesmí  bez předchozí ho pí semné ho

souhlasu pronají matele jakkoli upravovat vzhled trvalých porostů  rostoucí ch na pronajaté m pozemku

ani ry{ o trvalé  poros{  zkracovat č i kácet. Stejně tak nesmí  nájemce bez předchozí lro pí semné ho

souhlasu pronají matele jakkoli měnit rozlož ení  a druh zeleně a rostlin rostoucí ch na pronajaté n-t

pozemku.

Po předchozí  dohodě s pronají matelern je nájemce oprávněn umí stit u hlavní ho vchodu do budovy a

pří padně inajirié rn vhodné m mí stě uvnitř budovy označ ení  své  firmy.

Jaké koliv stavební  ú pravy a rekol] strukce v pronajaých nebýoqich prostorech a Í tpravy pronajaté ho

pozemku č i pronajaté ho vybavení  mů Že nájemce provádět pouze s předchozí m pí sernným soulrlasem

prorraj í matele.

Nájemce předlož í  pronají mateli návrh ú prav pronajatých nebytových prostol spolu s rozpoč tem na
jejich realizaci. Pokud t5.to ú pravy spolu sjejich rozpoč tem pronají matel předem pí semně schválí  a

těmito ú pravami se zvýš í  hodnota budolry, v rií Ž se nacházejí  pronajaté  nebýové  prostory" bude

nájemce oprávněn proti sp| atným pohledávkám pronají matele na nájemné m dle té to smlouvy
postupně započ í távat 50%  č ástek, které  v souladu s touto Smlouvou nájemce vynalož il na ú pravy
pronajaých nebyor ých prostor.

Nájemce je povinen dbát na pořádek a č istotu v pronajaých nebýoých prostorech a na pronajaté m

pozemku, jakož  i v jejich bezprostřední m okolí  a odstranit veš keré  závady a poŠ kození , které

v pronajaých nebytor."ých prostorách č i v budově způ sobil on' jelro zaměstnanci nebo osoby, kterym

do nich umož nil pří stup, popří padě nahradit pronají mateli vzniklou š kodu.

Nájernce je povinen v pronaja| / ch nebýových prostorech plnit povinnosti ulož ené  mu na základě
právní ch předpisů  a rozhodtrutí  na ú seku poŽární  ochrany' hygieny, bezpeč nosti a oclrrany zdraví  při

práci a ochrany Životní ho prostředí .

Nájemce je povinen zaj istit si řádnou likvidaci veš kerych j í m produkovariýcli odpadů  a na výzvu
pronají matele mu způ sob likvidace těchto odpadů  doloŽit.

Nájemce i pronají matel jsou povinni navzájem si bez zbyeč né ho odkladu oznámit jaké koliv změny

ýkají cí  se své  osoby (zejrné na změny adresy své ho sí dla' předmětu č innosti podnikání  a

ž ivnostenské ho oprávriění ) a veš keré  dalš í  ú daje dť lleŽité  pro obsah té to smlouvy a pro právní  vztahy

z ní  vyplýají cí .

Pronají rnatel předal před uzavření m té to smlouvy nájemci klí č e od vstupní ch dveří  do budovy'

v ní Ž se nachazejí  pronajaté  nebytové  plostory (pavilon C), a dáIe klí č e od vstupní ch branek vedoucí ch

na pozemek ě.parc. 2O'l81343 v katastráhií m ú zemí  ZáběhI ice' tedy do areálu pronají matele. Nájemce

.je povinen budovu a vstupní  branky uzamykat ve vš ední  den nejpozdějiv l8.00 hodin. opakované



poruš ení  té to povinnosti je po dohodě smluvní ch stran považ oválto za hrubé  poruš ení  povinností

nájemce a mů ž e být dů vodem pro výpověd' z nájmu pronajadch nebytoých prostor ve srnyslu $ 9

odst. 2 pí sm. d) zákona č . 11611990 Sb', v platné m znění .

Nejpozději v den skonč ení  nájmu je nájemce povinen pronajaté  nebytové  prostory spolu s pronajaýrn

vybavení m a pronaja| ý pozemek předat pronají mateli, a to ve stavu, Vjaké m je nájemce při započ etí
nájmu převzal, s přihlé dnutí m kjejich obvyklé mu opotřeberrí  a pří padným ú pravám provedeným se

souhlasem pronají matele. Bude_li nájemce v prodlerrí  se splriěrií m té to povinnosti, bude povinen

zaplatit pronají mateli sm| uvní  pokutu ve výŠ i 1 '000,-Kč  za kaŽďý den, kdy bude nájernce v prodlení

s řádným vyklizení m a předárrí m pronajaých nebýových prostor, pronajaté ho pozemku nebo

pronajaté lio vybavení  pronají mateli. Tato smluvní  pokuta bude splatná do l5 dnů  od doruč ení  její ho

vyú č tování  nájemci.

VI I I .

Nájem sjednaný touto smlouvou skonč í  uplynutí m sjednané  doby. Dří ve rnů ž e skonč it pí sernnou

dohodou obou smluvní ch stran, pí semnou qýpovědí  danoujednou z nich anebo, pokudjde o pronajaté

nebyové  plostory, způ soby uvedenými v $ l4 zákona č . l l6ll990. Sb.' v platné In znětrí .

Pronají mate|  mů ž e nájem pronajat'ých nebytových prostor Vypovědět z které hokoli dů vodu uvedené ho

v $ 9 odst. 2 zákona č . 1 1611990 Sb., v platné m zriění  a dále, pokud nájemce nezí ská nebo ztratí

oprávnění  k provozování  mateřské  š kolky v pronajadch nebýových prostorech anebo nájemce

přestane provozovat mateřskou š kolku v pronajatých nebytových prostorech.

Nájemce mů Že dát výpověd'z nájmu pronajatých nebýových prostor a z nájmu pronajaté ho lybavení
z dů vodu, kteryije uveden v $ 9 odst. 3 zákona č . 11611990 Sb., v platné m Znění '

Pronají matel mů Že dát výpověd'z nájmu pronajaté ho pozerrrku, jestliž e:

a) nájemce bude pronajaqý pozemek už í vat v rozpolu S ú č elem uvedeným v č lánku V. té to smlouly,
b) nájemce nebude pronajaý pozemek už í vat po dobu delš í  neŽ 90 dnů '

c) nájemce nezí ská nebo áratí  oprávnění  k provozování  mateřské  š kolky v proriajaých nebýových
prostorech,

d) nájemce přestane provozovat mateřskou š kolku v pronajaých nebýových prostorech,

e) nájemce nebude na pronajaté m pozemku po dobu delš í  rreŽ 30 dnů  řádně udrž ovat pořádek,

Í ) nájemce bude v prodlení  s placení m nájemné ho po dobu delš í  než  30 dnů .

Výpovědní  doba se pro vš echny výpovědi z nájmu dle té to smlouly sjednává v dé | ce dvou měsí ců  a

poč ne běž et od prvé ho dne kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němŽ byla výpověd'

doruč ena druhé  straně.
rx.

Pronají matel je oprávněn od té to smloul), odstoupit' jestliŽe bude pronajaté  nebýové  prostory nebo

pronajaý pozemek opět potřebovat k plnění  funkcí  státu nebo j iných ú kolů  v rámci své  pů sobnosti

nebo své ho předmětu č innosti. V takové m pří padě nájem konč í  uplynutí m 60 dnů  ode dne doruč ení

pí semné ho odstoupení  od smlouvy nájemci'

x.

Jaké koli změny té to smlouvy jsou mož tré  pouze pí semnou dohodou obou smluvní ch stran.

Pí semnost zaslanájednou smluvrrí  Stranou druhé  smluvní  straně se považ uje za doruč enou, i pokudjejí

převzetí  smluvní  strana odmí tne anebo její  doruč ení  zmaří , např. tí m, Že si j i na poš tě nevyzvedne.

V takové m pří padě platí , ž e pí semnost je doruč ena třetí  den po její m odeslání  na poslední  znárnou

adresu druhé  smluvní  strany. Nesdělí -li smluvní  strana druhé  smluvní  straně j inou adresu, platí  pro

t1.to ú č ely kterákoli adresa uvedená u smluvní  strany v té to smlouvě.



xr.

Tato smlouva byla sepsána ve č !řech lyhotovení ch.
smlouvy dva její  exempláře.

Kaž dá smluvní  strana obdrŽela po podpisu

V Ústí  nad Labem 3l. května 2013

Zdravotní  ú stav se sí dlem v Ústí  nad Labem
Ing. Pavel Bemáth, ředitel

V Praze 31.kvěha 2013

Happy Hippos s.r.o.
Marké ta Hruš ková, jednatelka

: :# # ffi+ i."* "Lu:z/198 !i2, ptc:  CZTtg&I r,



(pří loha smlouvy o nájmu NP)

Adresa objektu:  Jasmí nová 2905l37 , 106 00 Praha 10

Předárají cí :  Zdravotní  ú srav se sí dlem r Ústí  nad Labem
Voskevská l5, 400 0I  Ústí  nad Labem

IČ : 71009361 DIČ : CZ1IO0936I

Přebí rají cí :  Happy Hippos, s.r.o.

se sí dlem Praha 9, Jizerská 86215' 196 00

IČ  27 1983 32, DIČ  :  CZ27 1 9 8332

obě strany prohlaš ují , ž e jsou oprávněny k pře dáni a pÍ evzeti nebýové ho pÍ ostoru.

Předmětem předání  a převzetí  je NP na výš e uvedené  adrese objektu - pavilon C.

Mí stnosti :  v 1.NP a 2.NP _ celý pavilon C
(podrobný plánekje pří lohou č .1 nájemní  smlouly)

Předány klí č e :  l x Svazek ( 1 x mří ž , 1 x palubkové  dveře' 1 x vstup vnitřní  pří zemí )

1x branka 81 (vstup na pozemek u budovy B)
2x branka B2 (vj ezd na pronajatý pozemek, vyznač eno v plánku)

6x hlavní  vstup do pavilonu mří ž e
21x hlavní  vstup do pavilonu palubkové  dveře

3x boč ní  vstup do pavilonu visací  zámek

5x boč ní  vstup do pavilonu prosklené  dveře

3x vstup vnitřní  i.NP (pří zemí )

8x vstup vnitřní  přední  2.NP
4x trezor (2+ 2)

Poznámka :  1x svazek klí č ů  (vstup do pavilonu hlavní  i boč ní , do NP)
zapeceten u .Zu

Vybavení : 5x prutokový ohří vač  vody
2x el.bojler
1x trezor
1x server (uzamč en) vč etně datových sí tí
6x police
EZS
(seznam je pří lohou č .3 nájemní  smlouvy)



Dalš í  poznámky :

Tento protokol je vypracován ve č tyřech exempláří ch s hodnotou originálu, z nicbŽ kaž dá

strana obdrŽí  dvě vyhotovení '

v Pr

Před Pře

] .-i ; { : : Í sg5 
').r.Í r.| 'RAHA 9, Jizerská 86a

' 
!u.c. VloŽka 103796
), L! !: i' DlČ : cZ2719833?


